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Punkt 1: Budgetopfølgning pr. 30 november 2017 - Drift

00.01.00-Ø00-57-16

Sagsfremstilling
MH/KSK - KF
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. november 2017.
 
Budgetopfølgningen for de enkelte driftsområder fremgår af det vedlagte bilag 1. Der forventes samlet set et
mindreforbrug på 5.000.000 kr. for hele udvalget. Heraf er 3.200.000 kr. relateret til Regional kulturaftale og
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, hvor Holstebro Kommune administrerer begge aftaler, samt til Projekt
Kulturlaboratoriet.
Afvigelser i forhold til den seneste budgetopfølgning fremgår af nedenstående:
 
Driftsområde Kulturel virksomhed:
Der forventes et mindreforbrug på 3.900.000 kr., hvilket er 200.000 kr. højere end i seneste budgetopfølgning - dette
skyldes primært et højere mindreforbrug på tilskud til foreninger end tidligere ventet.
 
Driftsområde Bibliotek:
Der forventes budgetoverholdelse, hvilket ligeledes var forventningen ved den seneste budgetopfølgning.
 
Driftsområde Folkeoplysning og Idræt:
Der forventes et mindreforbrug på 1.100.000 kr., hvilket er 800.000 kr. højere end i seneste budgetopfølgning:

Det samlede nettoforbrug på Idrætscenter Vest bliver 200.000 kr. mindre end tidligere forventet som følge af
ekstraordinære indtægter her i 4. kvartal 2017.
Udskiftningen af taget mv. ved Mejrup Friluftsbad forventes på grund af vejrlig nu udskudt til foråret 2018.
Halgulvet i Vemb-Hallen er blevet udskiftet som planlagt her i 2017. Arbejdet er endnu ikke afsluttet.

 
Karsten Staudt Kvistgaard deltager i punktet.
 

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 2: Tilskud til kulturelle foreningers aktiviteter for 2018

20.00.00-G01-32-17

Sagsfremstilling
MH/LG/CL/LVK - KF
Kultur- og Fritidsudvalgets frie midler udgør i 2018 i alt 1.703.000 kr.
Kunst og Kultur foreslår for 2018 følgende fordeling af midlerne i de af Kultur- og Fritidsudvalget besluttede puljer:
Alment kulturelle formål: 1.233.000 kr.
Breddekultur: 250.000 kr.
Udviklingspulje: 100.000 kr.
Børnekulturpulje: 120.000 kr.
 
Der er indkaldt ansøgninger til kulturelle aktiviteter for 2018 via annoncering på Holstebro Kommunes hjemmeside og
ved skriftlig henvendelse til årets tilskudsmodtagere.
Ved fristens udløb er der modtaget ansøgninger fra følgende: Holstebro Kunstforening, Vinderup Kunstforening, Vestjysk
Kunstforening Ulfborg, Jazzklub 93 Holstebro, Nordvestjysk Musikkreds, Koncertsamvirket, Lyngfestgruppen, Holstebro
Musikskoles Støtteforening, Hogager G.F., Nordvestjysk Teaterkreds, Bredgades Lullebier, Holstebro Filmklub,
Børnefilmklubben Buster, Historisk Samfund for Ringkøbing Amt, Vinderup Egnshistoriske Forening, Poesi på en
Torsdag, Kulturforeningen Tinghuset, Kulturhusets Venner Vemb, Skave Borgerforening, Foreningen Vestjyske
Fortællespor, Ejsing Beboerforening, Kulturforeningen Tango MidtVest, Naur Sir Borgerforening, Subhuset til
henholdsvis Subfestival og aktiviteter i øvrigt.
Til puljen breddekultur er der modtaget ansøgninger fra Kulturperlen, Holstebro Handelsstandsforening til Sommer Spots,
Vestjyllands Smukkeste Nostalgi Festival samt Kulturforeningen Rock i Holstebro.
Til puljen udvikling er der modtaget ansøgning fra Kulturdivisionen.
Til puljen børnekultur er der modtaget ansøgninger fra Ulfborg Borgerforening til Sommersjov i Vest og fra Operaen i
Midten.
På mødet den 18. 9. 2017 bevilgede udvalget tilskud på 30.000 kr. til Jazzklub 93 Holstebro, hvilket er en forudsætning
for at opnå statslig honorarstøtte.
Der er af udvalgets frie midler i alt disponeret 504.628 kr. til aktiviteter i 2018.
Udover jazzklubben er det til kulturaftaleprojektet Lokale Transformationer, udstillinger i Huset for Kunst og Design, det
tværkommunale samarbejde i region Midt efter Aarhus 2017, Klassiske Dage, Ph.d. projekt i De Kulturhistoriske Museer
m.m.
Kunst og Kultur har udarbejdet en oversigt over de indkomne ansøgninger, hvoraf fremgår det ansøgte og bevilgede
tilskud i 2015, 2016 og 2017 samt de ansøgte beløb for 2018.
Kunst og Kultur har på den baggrund udarbejdet forslag til fordeling af midler for 2018, hvilket ligeledes fremgår af
bilagene, idet der gøres opmærksom på, at ansøgninger fra Kulturdivisionen, Subhuset samt Subfestival ikke er medtaget i
forslaget til fordeling af midlerne i 2018.
Forvaltningen kan på mødet mundtligt orientere yderligere om ansøgningerne og forslaget til tilskuds-fordeling.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

1. godkender forslag til fordeling af frie midler i de fire ovennævnte puljer (Alment kulturelle formål, breddekultur,
udviklingspulje og børnekulturpulje)

2. drøfter og beslutter tilskud og bevillinger til foreningers og kulturaktørers aktiviteter i 2018 i henhold til de
foreliggende ansøgninger

Beslutning
Godkendt med de faldne bemærkninger.
Kultur og Fritidsudvalget videresender 3 ansøgninger fra Subhuset og Kulturdivisionen med anbefaling til
Økonomiudvalget.



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til tre jazzkoncerter

20.00.00-Ø40-71-17

Sagsfremstilling
MH/LG/LVK - KF
Odin Teatret ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 30.000 kr. til tre forskellige jazzkoncerter i Holstebro i foråret
2018 med i samarbejde med Holstebro Musikskoles Støtteforening, Jazzklub 93 Holstebro, Jazz 78 og Holstebro
Musikskole. Jazzkoncerterne vil være med:

Alice Carreri - den 8. marts. Trioen består af førsteklasses, danske jazzmusikere med international erfaring
FUSK - den 27. april. En international kvartet, som har tre anmelderroste albums bag sig på tyske og polske
pladeselskaber. Har turneret i det meste af Europa siden 2008.
Marcello Allulli Trio - midt i maj. Fra Italien repræsenterer den allernyeste bølge i italiensk jazz, som har vakt
opmærksomhed ved sin udvikling videre fra dels den stærke amerikanske jazzindflydelse og dels traditionelle,
italienske rødder.

Alle koncerter påtænkes afholdt ved eksempelvis Kulturdivisionen, Slagteriet Holstebro, eventuelt ved DTA's nye
bygninger, Musikskolens koncertsal, Odin Teatret og eller på en af byens caféer.
Det samlede budget viser udgifter for i alt ca. 65.000 kr., som dækker honorar til musikere, leje af teknik, markedsføring
m.v.
Indtægterne opnås ud over tilskud fra Holstebro Kommune ved billetsalg og egenbetaling fra de ansøgende foreninger.
På kontoen alment kulturelle formål resterer i 2017 ca. 70.000 kr.
 
 
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 30.000 kr. til Odin Teatret til afholdelse af jazzkoncerterne,
og at beløbet finansieres af puljen alment kulturelle formål for 2017. Stednummer: 364012.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 4: Borbjerg-Hvam Fritidscenter - Ansøgning vedr. tilbygning samt
overdragelse af Borbjerg Sognegård

82.00.00-G01-6-17

Sagsfremstilling
MH/LG/HSZ - KF - BU
Borbjerg-Hvam Kultur- og Fritidscenter ansøger Holstebro Kommune om tilskud til en tilbygning, som skal indeholde
multisal, foyer samt toiletter og depot. Lokalerne skal desuden kunne anvendes til møder, fester og andre arrangementer.
I den forbindelse ønsker Kultur- og Fritidscenteret, at den nuværende sognegård nedlægges som sognegård og at den
overdrages til skoleområdet. Sognegården skal ombygges til faglokaler for Borbjerg Skole, ligesom skolen har behov for
lokaler til lærernes forberedelse samt til det pædagogiske læringscenter.
Baggrunden for ansøgningen er, at

fastholde og fremtidssikre den nuværende landsbyordning
det er svært at drive den nuværende sognegård rentabelt og den fremstår nedslidt og umoderne
det nuværende køkken i forbindelse med sognegården ikke kan godkendes til produktion af mad, men kun til
anretning. Al mad skal derfor produceres i fritidscenterets køkken og bæres udendørs op og ned ad trapper og over
gården
der er ønske om etablering af en ny multihal, som kan dække moderne borgeres behov for fritids- og idrætslige
aktiviteter

 
Ombygning af sognegården til undervisningsformål anslås at ville koste 635.000 kr. i henhold til indhentet tilbud.
Nybygning af mulitisal på ca. 625 m2 m.v. forventes at koste 5.000.000 kr. ekskl. moms.
Kultur- og Fritidscenteret forudsætter, at Holstebro Kommune/Børn & Unge/skolen finansierer ombygning af
sognegården til faglokaler.
Til etablering af multisal m.v. ansøges om 4.000.000 kr. ekskl. moms i 2018.
 
I den nuværende sognegård er der over de senere år ca. 65-70 arrangementer pr. år, hvilke primært er private
arrangementer, ungdomsfester samt få kulturelle arrangementer med offentlig adgang (koncerter). Desuden afholdes
årlige tilflytterarrangementer med op til 200 deltagere.
 
Der er pr. august 2017 ca. 150 elever i Borbjerg Skole fra 0. - 7. klasse. Der er 100 børn i SFH, ca. 30 børn i
juniorklubben samt børnehave med normering på 40 børn.
Skolen har en del elever fra andre skoledistrikter (især Ryde), og tendensen er stigende.
 
Ansøgningen vedrører flere forvaltninger og skal derfor behandles i såvel Udvalget for Kultur- og Fritid som i Udvalget
for Børn og Unge.

Indstilling
Det indstilles,
1. at Udvalget for Kultur og Fritid som en principbeslutning godkender, at Borbjerg Sognegård kan overtages af Børn og
Unge med henblik på, at sognegården ombygges til faglokaler m.m. og indgår i Borbjerg Skole. Det understreges, at
Kultur- og Fritidsudvalget hermed ikke har taget stilling til nybyggeri af multihal, ansøgt beløb hertil eller andre
finansielle og/eller anlægsmæssige forhold.
2. at sagen videresendes til behandling i Udvalget for Børn og Unge, hvorefter sagen genoptages i Udvalget for Kultur og
Fritid

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 5: Holstebro Musikskole ansøger om tilskud til Masterclass med
Martin Brygmann

20.00.00-Ø40-73-17

Sagsfremstilling
MH/LG/CL - KF
Holstebro Musikskole ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af en masterclass den 5.
februar 2018 med Martin Brygmann, Ole Kibsgaard og 2 musikere (strygere) fra Danmarks Underholdningsorkester.
Omdrejningspunktet er kreativitet, sangskrivning og komposition.
Formålet er at engagere og udfordre de unge musikalsk og deres forestillinger om, hvordan man kan og/eller bør gøre
karriere.
Der vil være inspiration at hente for både klassiske og rytmiske musikere, performere og dem, der arbejder med
komposition og sangskrivning.
Dansk Talentakademis MGK-elever vil blive indbudt som tilhørere til koncerten for at fremme det tværæstetiske
perspektiv i talentudviklingsarbejdet.
Til Masterclass

spilles på forhånd øvede numre
nogle elever får mulighed for at spille sammen med Martin Brygmann, Ole Kibsgaard og de to musikere fra
Danmarks Underholdningsorkester
vil der efterfølgende være god tid til dialog og spørgsmål

Efterfølgende inviteres eleverne til at synge i kor, når Martin Brygmann og Danmarks Underholdsningsorkester vender
tilbage til Holstebro og giver koncert i Musikteatret.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgningen med henvisning til Udvalgets retningslinjer for
tilskud til kulturelle aktiviteter, hvori der ikke ydes tilskud til daglig drift samt at der skal være offentlig adgang til
arrangementet

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 6: Orientering om afslutning af Aarhus 2017 som Europæisk
Kulturhovedstad og Holstebro Kommunes rolle og projekter

20.00.00-G01-51-17

Sagsfremstilling
MH/LG - KFU
Fonden Aarhus 2017 - Europæisk Kulturhovedstad afslutter nu kulturby-året 2017.
Institutioner og aktører i Holstebro Kommune har deltaget i en meget lang række projekter og arrangementer, og
Holstebro Kommune har været en væsentlig og aktiv samarbejdspartner gennem hele projektet.
Der er i alle kommuner i region Midt truffet politisk beslutning om at deltage i det såkaldte legacy-arbejde. Dette betyder,
at alle kommuner har bekræftet deres aktive deltagelse i, at samarbejdet mellem og i kommunerne fortsætter i de
kommende år med Region Midt som tovholder og forankringssted.
Forvaltningen vil på mødet mundtligt orientere om Holstebros projekter og rolle samt om perspektiver for det fremtidige
regionale samarbejde på kulturområdet.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 7: Flytning af budgetindplacering - Kultur og Frivillighuset

00.01.00-Ø00-52-15

Sagsfremstilling
MH/HSZ - KF
 
I forbindelse med en omorganisering i den daværende Kultur- og Sundhedsforvaltning, overgik det forvaltningsmæssige
ansvar for Kultur og Frivillighuset fra Kunst og Kultur til Bibliotek og Fritid. Budgetteknisk blev Kultur og Frivillighuset
placeret på Bibliotekets kontoplan. Sigtet med flytningen af Kultur og Frivillighuset var at arbejde på synergier i forhold
til samarbejde omkring folkeoplysning, medborgerskab, foreningsudvikling og frivillighed.
 
I dag har Kultur og Frivillighuset og Bibliotek og Fritidsafdelingen et godt og dynamisk samarbejde. Chefen for Bibliotek
og Fritid holder møder med lederen af Kultur og Frivillighuset ca. hver anden måned omkring samarbejde, projekter og
Kultur- og Erhvervforvaltningens muligheder for at understøtte Kultur og Frivillighuset i det daglige arbejde. Der er
knyttet flere tråde mellem Kultur og Frivillighuset og Biblioteket, men der er en overvejende tendens i at samarbejdet
centrerer sig omkring idræts- og folkeoplysningsområdet.
 
Man er således p.t. i dialog omkring udarbejdelse af en jobportal for frivilligt arbejde, som skal dække både frivilligt
socialt arbejde og idrætsområdet (og på sigt alle arenaer for frivilligt arbejde). Det giver derfor god mening at overføre
budgetansvaret fra Biblioteket til Folkeoplysning og idræt.
 
En overførsel af budgettet har ingen budgetmæssige konsekvenser, men har blot som formål at placere budgettet, hvor
samarbejdet finder sted i dagligdagen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forvaltningens ønske om at flytte Kultur og Frivillighusets budget
fra driftsområde Biblioteket til driftsområde Folkeoplysning og Idræt.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 8: Indgåelse af aftale om Visionskommune samarbejde mellem
Holstebro Kommune og DIF/DGI

18.20.00-G01-4-16

Sagsfremstilling
MH/HZ - KF - BY
 
Gennem godt og vel et år har forvaltningen været i tæt dialog med DIF (Dansk Idrætsforbund) og DGI (Danske
Gynamastik- og Idrætsforeninger) omkring en aftale, hvor Holstebro Kommune bliver Visionskommune i en 5-årig
periode fra 2018 – 2023.
Med aftalen forpligter Holstebro Kommune sig på at arbejde aktivt på at opfylde kriterierne i DIF og DGI’s vision
”Bevæg dig for livet”. Visionen kaldes også ”25-50-75”, fordi man arbejder på at sikre, at 75% af den danske befolkning
er fysisk aktive i 2025 – og 50% er aktive i en forening.
Holstebro Kommune er en idrætskommune med et stærkt foreningsliv. Ca. 57% af de idrætsaktive borgere er medlem af
én af kommunens godt 150 foreninger. Ca. 67% af borgerne definerer sig selv som idræts- og bevægelsesaktive.
Holstebro Kommune har således gode forudsætninger for at leve op til målsætningerne for foreningsdeltagelse i fht.
”Bevæg dig for livet”’, men der er et stykke vej i forhold til at aktivere godt og vel 8% af kommunens borgere.
Aftalegrundlaget foreligger i en udgave, der er godkendt af det politiske niveau i hhv. DGI og DIF, og som Kultur og
Erhverv kan tilslutte sig. Det er tanken, at aftalen underskrives ultimo januar 2018. For at dette skal kunne nås, kræver
det, at Kultur- og Fritidsudvalget og efterfølgende Byrådet, kan tilslutte sig aftalegrundlaget i 2017.
Aftalegrundlaget, som er vedlagt som bilag, er indgået med en forudsætning, at projektet holdes inden for den
eksisterende kommunale økonomi. Forvaltningen stiller en halv stilling til rådighed til projektledelse og modtager kr.
250.000 i fem år til dækning af den anden halve stilling fra DGI og DIF.
I aftalegrundlaget skitseres:
· Organisering
· Overordnet økonomi
· Datagrundlag
· Indsatsområder
Da det er vanskeligt at kende til projektets præcise fremdrift og fokusområder, er det aftalt, at kommunens prioriterede
indsatsområder prioriteres løbende i den administrative og politiske styregruppe, og at der udarbejdes konkrete
handlingsplaner, så der kan følges op på de projekter/indsatser, der arbejdes med.
Fælles for indsatserne er, at de har idræt og bevægelse i centrum, men også, at man ser indsatser og målgrupper på tværs
af den kommunale forvaltningsstruktur og politiske udvalgsområder.
Økonomi har ingen bemærkninger, da det er en nettobevilling, hvor udgiftsrammen opskrives tilsvarende indtægten.
 

Indstilling
Det indstilles, at:

Kultur og Fritidsudvalget tilslutter sig samarbejdsaftalen med henblik på at Byrådet kan godkende aftalen på mødet
den 19. december 2017.

 
Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 18. december 2017 vil foreligge til Byrådets møde.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 9: Meddelelser

00.01.54-A00-1-16

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:
Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Intet.



Punkt 10: Lukket:

00.01.54-A00-1-16
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